
献血へのご協力ありがとうございました献血へのご協力ありがとうございました

ねんきんのこと、気軽にご相談を！ねんきんのこと、気軽にご相談を！

　8 月に行った移動献血にご協力をいただき誠にありがとうございました。皆さまからいただいた大切
な血液は病気やケガで輸血を必要としている方々の治療に役立てられ、お一人お一人の善意が多くの命
を救う力となります。皆さまご協力が誰かの未来へと繋がります。今後とも献血にご理解とご協力をよ
ろしくお願いします

日本年金機構 浦添年金事務所 ☎877-0343　　　　福祉課 ☎985-7124お問い合わせ

福祉課　☎985-7124お問い合わせ

令和 7年度久米島献血のご報告

※目標：3日間合計 150人採血
※不採血者とは採血基準により献血受付をしたが採血できなかった方のことを指します

18
31
69
32
15
165

久米島空港
久米島博物館
久米島町役場
自　 衛 　隊
久米島製糖

1
0
0
0
0
1

17
31
69
32
15
164

1
2
9
1
0
13

19
33
78
33
15
178

実施日 実施会場 総献血者数 献血者数
200ml 400ml

献血者数 不採血者数 受付者総数

合　計

8月 27日（水）

8月 28日（木）

8月 29日（金）

簡単・便利「ねんきんネット」登録・
利用方法　説明会 出張年金相談会予約受付中

浦添年金事務所による相談会を開催します。

日時：11月６日（木）午後１時～５時
　　　11月７日（金）午前９時～正午
場所：町役場 １階会議室（出納室隣り）
・年金相談関係（年金請求、年金受給額見込額等）
・国民年金保険料関係（保険料免除等）
・年金加入記録関係　などご相談ください

 要予約 !! 
浦添年金事務所　お客様相談室
　　☎098 - 8 7 7 - 0 3 4 3
音声ガイダンスの後に①→②を押してください。
※相談には基礎年金番号通知書・年金手帳・年
金証書・ねんきん定期便等の基礎年金番号の
わかるもの、もしくは身分証明書をお持ちく
ださい。

浦添年金事務所による説明会を開催します。

日時：11月６日 (木 )　午後１時～３時
場所：町役場１階会議室 (出納室隣り )
準備するもの：
・マイナンバーカード (パスワード必要 )
・スマートフォン (メールアドレス必要 )
  予約不要です。お気軽にご参加下さい。

「ねんきんネット」とは？
　「ねんきんネット」は、年金記録の確認、年
金見込額の試算、通知書
の閲覧等、年金情報の確
認や年金に関する各種手
続きが行えるサービスで
す。24 時間いつでもど
こでも、スマートフォン
やパソコンから利用可能
です。

福祉課からのお知らせ

122025. 10月号　広報くめじま


