

# ねんきんのこと、気軽にご相談を！



## 簡単・便利「ねんきんネット」登録・ 利用方法 説明会

浦添年金事務所による説明会を開催します。

**日時：**11月6日(木) 午後1時～3時

**場所：**町役場1階会議室(出納室隣り)

**準備するもの：**

- ・マイナンバーカード(パスワード必要)
  - ・スマートフォン(メールアドレス必要)
- 予約不要です。お気軽にご参加下さい。

### 「ねんきんネット」とは？

「ねんきんネット」は、年金記録の確認、年金見込額の試算、通知書の閲覧等、年金情報の確認や年金に関する各種手続きが行えるサービスです。24時間いつでもどこでも、スマートフォンやパソコンから利用可能です。



## 出張年金相談会予約受付中

浦添年金事務所による相談会を開催します。

**日時：**11月6日(木) 午後1時～5時

11月7日(金) 午前9時～正午

**場所：**町役場1階会議室(出納室隣り)

- ・年金相談関係(年金請求、年金受給額見込額等)
- ・国民年金保険料関係(保険料免除等)
- ・年金加入記録関係 などご相談ください

### 要予約!!

浦添年金事務所 お客様相談室

☎098-877-0343

音声ガイダンスの後に①→②を押してください。  
※相談には基礎年金番号通知書・年金手帳・年金証書・ねんきん定期便等の基礎年金番号のわかるもの、もしくは身分証明書をお持ちください。

お問い合わせ 日本年金機構 浦添年金事務所 ☎877-0343

福祉課 ☎985-7124

# 献血へのご協力ありがとうございました



8月に行った移動献血にご協力をいただき誠にありがとうございました。皆さまからいただいた大切な血液は病気やケガで輸血を必要としている方々の治療に役立てられ、お一人お一人の善意が多くの方を救う力となります。皆さまご協力が誰かの未来へと繋がります。今後とも献血にご理解とご協力をよろしく願います

### 令和7年度久米島献血のご報告

実施日	実施会場	総献血者数	献血者数		不採血者数	受付者総数
			200ml	400ml		
8月27日(水)	久米島空港	18	1	17	1	19
	久米島博物館	31	0	31	2	33
8月28日(木)	久米島町役場	69	0	69	9	78
8月29日(金)	自衛隊	32	0	32	1	33
	久米島製糖	15	0	15	0	15
合計		165	1	164	13	178

※目標：3日間合計150人採血

※不採血者とは採血基準により献血受付をしたが採血できなかった方のことを指します

お問い合わせ 福祉課 ☎985-7124